
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 32 del 21/03/2014     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ACQUISTO PANCHE E CESTINI – TLF 
 
L’anno duemilaquattordici, addì ventuno del mese di marzo, alle ore 12.00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la seg. n. 217/13 ARREDO URBANO – DETERMINAZIONI; 
 
CONFERMATA la necessità dell’amministrazione di incrementare il numero di panche e cestini per la raccolta 
rifiuti sul territorio comunale, procedendo quindi al perfezionamento del suddetto impegno di spesa; 
 
VISTO il preventivo prot. 118 del 14.01.2014 della ditta TLF nel quale si specifica che le panche individuate 
(cod. 3.106/A2) hanno un costo unitario di € 305,00 ed i cestini prescelti (cod. 3.204/B) hanno un costo unitario 
di € 130,20; 
 
CONSIDERATO che l’amministrazione intende acquistare n. 20 panche e n. 12 cestini, il costo totale, 
comprensivo di trasporto che incide per € 911,60 (iva esclusa), ammonta ad € 8.574,00; 
 
CONFERMATA l’opportunità di procedere all’affido in economia a tale ditta in ragione della tipologia e degli 
importi dell’incarico, tenuto conto del MEPA; 
 
DATO ATTO del bilancio di previsione 2014-2016, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22/2014; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
DETERMINA 

 
1. di acquistare dalla ditta TLF con sede in via del Molino, 42 – 52010 Corsalone (AR), C.F. e P.I. 

01515680518, n. 20 panche (cod. 3.106/A2) e n. 12 cestini (cod. 3.204/B) tutto comprensivo di trasporto, 
dando atto che la ditta incaricata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; CIG ZF40E85E18. La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione, liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + 
DURC, entro 45 giorni; 

 
2. di dare atto che il relativo impegno di spesa, per  € 10.460,28 Iva 22% compresa, è stato assunto con det. 

seg. n.  217/13; 
 
 
 
ED/AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 28/03/2014  al 14/04/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 21/03/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


